R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1294
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/11/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em todos os loteamentos e conjuntos habitacionais de nossa cidade são destinadas áreas institucionais, áreas verdes e áreas de lazer, e que tais áreas ficam em poder do Poder Executivo Municipal;

CONSIDERANDO que a Praça José Potiens, localizada no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (“Cohab I”) é considerada uma área institucional,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Habitação, EDSON ROBERTO BERTANI, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem se há algum projeto específico a ser desenvolvido na supracitada praça.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de novembro de 2010.

Vereador autor PROF. NENÊ
PSB
wlf